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Uruguays regering stödjer Edelstampriset
Uruguays vice utbildnings
rättigheter, skrev under sitt Sverigebesök nyligen 
stödja instiftandet av Edelstampriset. Detta är den första offentliga 
handling i Sverige som Uruguays regering står bakom för att visa sin 
tacksamhet för alla de uruguayaner som ambassadör Harald Edelstam 
räddade livet på. Undertecknandet skedde vid en ceremoni som 
arrangerades av Uruguays ambassad i samarbete med Stiftelsen Harald 
Edelstam. 
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Ambassadören, Manuel G. Vieira, hälsade alla gäster välkomna och Caroline 
Edelstam berättade om sin farfars insatser i Chile, bland annat om när han 
räddade livet på 54 tupamaros från Uruguay. Därefter höll Maria Leissner, 
Sveriges demokratiambassadör, ett tal som representant för Stiftelsen Harald 
Edelstam.  På plats var även en av de ”tupas” som Edelstam räddade, 
ambassadören Julio Miguel Baraibar, som berättade hur Edelstam under 
dramatiska omständigheter räddad livet på honom och hans landsmän. 
– Farfar räddade över hundra uruguayaner och det känns viktigt att få ett 
officiellt stöd av Uruguay även i Sverige. Att María Simó skrev under 
instiftandet av Edelstampriset är ett erkännande att det finns ett stort behov att 
uppmuntra till gärningar i farfars anda, sade Caroline Edelstam, barnbarn till 
Harald Edelstam och ordförande i Edelstamprisets jury. 
 

 
Monument i Chile hedrar Harald Edelstam 
Den 27 juli invigdes ett stenmonument till minne av Harald Edelstam på en 
skolgård i Chile. På skolgården i högstadieskolan "Orlando Letelier" i El 
Bosque, en av Santiagos fattigaste kommuner restes en monolit som 
innefattar en tavla med inskrift och foto av Edelstam som var Sveriges 
ambassadör i Chile under militärkuppen 1973. Skolan bär namnet på en av 
ministrarna i Salvador Allendes regering, som omkom när hans bil 
sprängdes på öppen gata  i Washington D.C 1976 i ett attentat utfört av 
Pinochetregimens hemliga polis, Dirección de Inteligencia Nacional, DINA.  
 
Under invigningen av monumentet talade El Bosques borgmästare, Sveriges 
ambassadör i Chile, Eva Zetterberg, rektorn på skolan, Anna-Karin Gauding 
från Asociación Harald Edelstam och Fabiola Letelier, syster till Minster 
Orlando Letelier. Sedan uppfördes ett dansnummer av barfota flickor i kylan på 
skolgården; lärarkören sjöng och akten avslutades med att hela ensemblen sjöng 
den chilenska nationalsången.  
 



Träff med senatorn Isabel Allende

 
Den 11-12 september var senator Isabel Allende Bussi på besök i Sverige. 
Caroline Edelstam och Henrik Janbell fick tillfälle att träffa henne och 
diskutera med henne om vårt arbete för att instifta Edelstampriset. 

Isabel Allende är dotter till den chilenska presidenten Salvador Allende, som tog 
sitt liv vid militärkuppen den 11 september 1973. Hon ska inte förväxlas med 
sin släkting, författarinnan med samma namn. 

Henrik och Caroline fick också tillfälle att tacka henne för det fina mottagandet 
delegationen från Stiftelsen Harald Edelstam fick av henne för ett år sedan, då 
den besökte Chile. 

Isabel Allende har tidigare skrivit under vårt upprop till stöd för instiftandet av 
Edelstampriset och underströk på mötet att hon med hela sitt hjärta stödjer vårt 
initiativ och att hon är beredd att hjälpa till för att förverkliga vårt mål. 

 

 

 



Första Edelstamspriset år 2012 

 

Stiftelsens målsättning är nu att dela ut det första Edelstamspriset i april 
2012. Man arbetar för närvarande på skapandet av en internationell 
prisjury med minst fem medlemmar som representerar var sin kontinent i 
världen. 
 
Ambitionsnivån är högsta tänkbara då målsättningen är att hitta erkänt kunniga 
och respekterade personer med stor erfarenhet av mänskliga rättigheter. Det är 
ett tidsödande och svårt arbete då de flesta av de tänkbara jurymedlemmarna är 
mycket upptagna och eftertraktade personer i olika internationella sammanhang. 
 
En nomineringskommitté håller också på att rekryteras. Den ska ta fram ett 
begränsat antal förslag till prisvinnare, som presenteras för prisjuryn i god tid 
innan april 2012.  Utifrån förslagen beslutar sedan jury vem som ska bli vinnare 
av priset. 
 
Medlemmarna i kommittén väljs på personliga kvalifikationer men kan också 
vara personer som representerar en organisation. Kommittén bör inte bestå av 
högst åtta personer. 
 
 

Edelstam närvarande när Chile firade 200 år 
 

När Chile den 18 september firade 200-årsdagen av sin befrielse från 
spanjorerna samlades ett stort antal chilenare men också ett flertal 
ambassadörer från andra latinamerikanska länder till stor fest i Alvik i 
västra Stockholm. Det blev också en hyllning till Harald Edelstam. 
 
Föreningen HE representerades av ordföranden Rolf Bengtsson och Caroline 
Edelstam, som också talade på stiftelsens vägnar. 
 
-Det var en stor ära för mig att få tala vid det här viktiga mötet, säger Caroline, 
som passade på tillfället att berätta om arbetet med Edelstamspriset 
 
 

Ny medlem av föreningens styrelse 
 
Föreningens Harald Edelstams styrelse har fått en ny adjungerad medlem. 
Han heter Daniel Oppenheim. 
 
 



Daniel är civilekonom och har arbetat med SCR-frågor (CSR, Corporate Social 
Responsibility). Nu arbetar han på KPMG som bland annat sysslar med 
ekonomisk rådgivning. Han är en gammal vän och kollega till Caroline 
Edelstam. 
 


